UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  triển khai Công văn số

2212/UBND-KGVX ngày 30/6/2021

của UBND tỉnh

                   Kính gửi:

- Công an huyện;

- Tổ kiểm tra triển khai việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2212/UBND-KGVX ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh

V/v tăng cường kiểm soát phòng chống dịch Covid-19; UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn: Khẩn trương rà soát, thống kê cụ thể các cơ sở kinh

doanh dịch vụ (quán cơm, nhà hàng, trạm dừng nghỉ; các cửa hàng, tạp hóa; đại lý

xăng dầu...) dọc trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn huyện để quản lý, kiểm soát dịch

Covid-19:

- Tổ chức ký cam kết giữa các cơ sở kinh doanh dịch vụ (quán cơm, nhà hàng,

trạm dừng nghỉ; các cửa hàng, tạp hóa; đại lý xăng dầu...) với chính quyền địa

phương đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 trong quá trình hoạt động (chú

ý đảm bảo khẩu trang, sát khuẩn tay, giữ khoảng cách tối thiểu 02m với khách hàng

và giữa các khách hàng...).

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh thông báo ngay cho chính quyền địa phương

cấp xã khi phát hiện có xe, người từ ngoài tỉnh đến hoặc nghi ngờ có nguy cơ với

dịch bệnh  để triển khai các hoạt động phòng chống dịch.

- Đề nghị các cơ sở kinh doanh dịch vụ này chỉ bán mang đi cho khách hàng

ngoài tỉnh; các xe (mô tô, xe khách, xe tải...) ngoài tỉnh đến sử dụng dịch vụ (chú ý

các đại lý xăng dầu, trạm dừng nghỉ, quán cơm, nhà hàng...) chỉ cho phép lái xe

xuống để liên hệ sử dụng dịch vụ và đảm bảo nguyên tắc 5K phòng chống dịch; lưu

lại thông tin xe (biển số xe, nhà xe..) và thông tin của lái xe (họ tên, số điện thoại,

địa chỉ) đến sử dụng dịch vụ để phục vụ phòng chống dịch khi cần thiết.

- Triển khai công khai số điện thoại đường dây nóng để tại các cơ sở kinh

doanh dịch vụ liên lạc khi cần thiết1.

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát trên địa bàn mình đảm bảo các cơ sở kinh

doanh dịch vụ thực nghiêm túc công tác phòng chống dịch (chú ý việc lưu giữ thông

tin xe, lái xe); xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm

quy định phòng chống dịch.

2. Công an huyện:

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng trực thuộc phối hợp với Trạm cảnh sát giao

thông Công an tỉnh tăng cường giám sát chặt chẽ các phương tiện giao thông cam kết

chỉ đi ngang qua địa bàn huyện đảm bảo thực hiện đúng cam kết (không dừng, nghỉ,

tiếp xúc gần với người dân trên địa bàn huyện); phát hiện các phương tiện giao thông

1 Trưởng Phòng Y tế huyện: 02603504242; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: 0914222800; Thường trực Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Kon Tum: 0979852052; Thường trực Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: 0964931515.

từ các tỉnh đang có dịch đến trong địa bàn để giám sát phòng chống dịch (lưu ý dọc

trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh)

- Tăng cường kiểm tra việc chấp hành các biện pháp phòng chống dịch trên các

phương tiện giao thông, vận tải; xử lý nghiêm và tạm dừng phương tiện giao thông

vận tải nếu không hoặc chấp hành không đẩy đủ các biện pháp phòng chống dịch

3. Tổ kiểm tra việc triển khai và thực hiện phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn: Tổ chức kiểm tra, giám sát các địa phương triển khai và thực hiện các

biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện; xử lý hoặc đề xuất

cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có)2.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Thành viên Ban chỉ đạo Covid-19 huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2 Theo Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 17/7/2021.

		2021-07-17T17:11:03+0700

		2021-07-17T19:59:23+0700

		2021-07-17T19:59:23+0700

		2021-07-17T19:59:23+0700

		2021-07-17T19:59:23+0700